c. Menurut Yusuf al-Qardhawi mengatakan, risywah adalah “uang yang

diberikan kepada penguasa atau pegawai, supaya penguasa atau pegawai

tersebut menjatuhkan hukuman yang menguntungkannya”.
113

110 Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27

Rabi’ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 M dan membahas tentang Suap (Risywah) Korupsi

(Ghulul) dan Hadiah kepada Pejabat, 368
111 Haryono, Risywah (Suap-Menyuap) dan Perbedaannya dengan Hadiah dalam Pandangan

Hukum Islam, Al Mashlahah Jurnal Hukum dan Pranata Sosial Islam, 432
112 Ahmad Jurin Harahap, Risywah dalam Perspektif Hadis, Diroyah: Jurnal Ilmu Hadis 2, 2

“Janganlah sebagian kalian memakan harta sebahagian yang lain di

antara kalian dengan jalan yang batil dan janganlah kalian membawa

27 Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada tanggal 23-27

Rabi’ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 M dan membahas tentang Suap (Risywah) Korupsi

(Ghulul) dan Hadiah kepada Pejabat, 368
28 Haryono, Risywah (Suap-Menyuap) dan Perbedaannya dengan Hadiah dalam Pandangan

Hukum Islam, Al Mashlahah Jurnal Hukum dan Pranata Sosial Islam, 432
29 Ahmad Jurin Harahap, Risywah dalam Perspektif Hadis, Diroyah: Jurnal Ilmu Hadis 2, 2 (Maret